令和８年１月５日

報道関係者 各位

危機管理室長 立花 学

災害時における相互連携・協力に関する協定について

市内で大規模災害が発生又は発生するおそれがある場合に備え、下記のとおり

災害時支援協定を締結いたします。

記

１．協定締結式  日時：令和８年１月１５日（木）９：３０～９：５０

場所：市川市役所 第１庁舎 4 階 応接室１

２．締 結 先  京葉瓦斯株式会社 取締役社長 社長執行役員 江口 孝

         （市川南２丁目８番８号）

３．協定内容    災害が発生又は発生するおそれがある場合における

ガス供給の早期復旧に向けた相互連携・協力

・京葉瓦斯株式会社が保有する広報車による広報活動及び

ガス供給の復旧に関して市が実施する市民対応のサポート

 ・市が保有又は管理する土地や施設を京葉瓦斯株式会社が行

う復旧作業拠点として提供 など

【問い合わせ】

危機管理室 危機管理課

課長 山﨑 裕幸

☎０４７－７１２－８５６３